SV Deiringsen 1856 e. V.
52. PokalschieRen 2022

13. - 18. Juni 2022

SCHUTZENVEREIN

Wir mochten uns fur die Teilnahme und das faire Verhalten
bei unserem 52. PokalschieRen ganz herzlich bedanken
und freuen uns auf ein gesundes Wiedersehen beim nachsten Mal.

Die Siegerehrung erfolgt am Freitag, 19. August 2022,
um 19.00 Uhr in der Schutzenhalle Deiringsen.

SV DEIRINGSEN
Michael Wanzke
Sportleiter
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Lichtgewehr

Einzelwertung Schiiler (m / w ) 2008 und junger

1.  Sam Merbel BSG Stuckenbusch-Hochlarmark Il

Luftgewehr

Einzelwertung Schiiler (m / w ) 2008 und junger

1. Anika Hoflich
2. Luca Petzsch

BSG Stuckenbusch-Hochlarmark Il
N.-Dortmunder Schiitzenbund

Einzelwertung Jugend ( m / w ) 2006 - 2007

BSG Stuckenbusch-Hochlarmark Il
SpSch Soest Nord West

1. Lina Bauschen
2. Morris Pothmann

Einzelwertung Junioren (m /w ) 2002 - 2005

1. Katharina Pieper
2. Lennart Ogrzal

SSV BW Lipperbruch
SSV Sidkirchen

Einzelwertung Herren I + 1l (m ) 1972 - 2001

Daniel Prahl Visier 59 Ennigerloh
Max Jockel SV Herscheid e.V.
Nils Hoéllermann SV Herscheid e.V.
Jurgen Rutters SSV BW Lipperbruch

Peter Winterthon
Thomas Pieper
Christian Pritzel

SSV BW Lipperbruch
SSV BW Lipperbruch
SSV-Musse 1925 e.V.

No oD~

Einzelwertung Damen | + 1l (w ) 1972 - 2001

1. Katharina Weissenfeld Visier 59 Ennigerloh

2. Carmen Elwert SSC Werl

3. Anke Kraeling Tuckinger Schitzenverein
4. Bettina Krift Visier 59 Ennigerloh

Mannschaftswertung Damen / Herren | + Il + IIl + IV

1. Visier 59 Ennigerloh Daniel Prahl
Katharina Weissenfeld
Bettina Krift
2. SSV BW Lipperbruch Peter Winterthon
Jurgen Ritters
Katharina Pieper

93

95
80

94
65

100
95

97
97
94
94
89
86
86

99
94
96
92

386
396
367

362
377
396

85

94
84

94
65

97
90

94
98
97
95
92
91
75

100
96
94
91

88
76

99
93

99
97
99
95
91
90
84

98
95
96
93
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95
64

100
91

96
94
95
93
90
92
79

99
95
93
91

178

189
164

371
270

396
369

386
386
385
377
362
359
324

396
380
379
367

1.149

1.135



3. S8V Sudkirchen Helmut Fiebig
Helmut Middrup
Lennart Ogrzal

EinzelwertungDamen / Herren lll + IV ( m ) 1971 und alter

1. Helmut Fiebig SSV Sudkirchen
2. Helmut Middrup SSV Sidkirchen
3. Sylvia Pantaleon SV Holthausen Hattingen

LG-Auflage

Mannschaftswertung Schiler ( m / w ) 2008 und jiinger

Johannes Bonnekoh
Phil Wagner
Malte Gerken

1. St. Hub. Oestinghausen

Einzelwertung Schiiler ( m / w ) 2008 und jinger

1. Alexander Doring N.-Dortmunder Schitzenbund
2. Lisa Pugatschow SSC Soest-Sud

3. Lena Kraeling Tuckinger Schitzenverein

4. Katja Pugatschow SSC Soest-Sud

5.  Phil Wagner St. Hub. Oestinghausen

6. Malte Gerken St. Hub. Oestinghausen

7. Johannes Bonnekoh St. Hub. Oestinghausen

Einzelwertung Damen / Herren (m / w ) 1972 - 1987

1. Marc Kraeling Sp.Sch. Mittelstadt e.V.

2. Peter Winterthon SSV BW Lipperbruch

3. Julia Théne SpSch Soest Nord West

4. Markus Bomer SSV Do-Grol3barop

5. Christian Pritzel SSV-Miisse 1925 e.V.

6. Simone Grundmann SpSch Soest Nord West

7. Ingo Roesnick Sp.Sch. Heeren-Werve e.V.
8. Larissa Pugatschow SSC Soest-Sud

Mannschaftswertung Senioren | + 1l (m /w ) 1957 - 1971

1.  Sp.Sch. Mittelstadt e.V. Marc Kraeling
Ede Skorzinski
Marion Skorzinski

2. SSV BW Lipperbruch Barbara Kellner
Johannes Kellner
Peter Winterthon

390
366
369

98
89
92

131
165
154

94
89
90
82
81
77
66

104,7
104,2
102,1
101,3
95,3
93,2
88,6
78,0

313,7
314,2
317,5

314,0
305,1
312,5

98
95
86

90
94
91
87
84
7
65

104,0
103,5
98,8
100,4
98,8
101,1
86,2
87,1

98
92
91

105,0
104,8
101,6
99,3
94,5
88,0
92,6
83,6
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1.125

96 390
90 366
93 362

450

184
183
181
169
165
154
131

313,7
312,5
302,5
301,0
288,6
282,3
267,4
248,7

945,4

931,6



SSV Sudkirchen

St.Anna Nuttlar e.V.

SpSch Sendenhorst

Sp.Sch. Heeren-Werve e.V.

SCC Haéingen

Josef Stentrup
Theo Schaper
Robert Heitmann

Dieter Weber
Hubert Funke
Volker Moldenhauer

Dirk Weber
Walter Weber
Wolfgang Kohler

Thorsten Bergmann
Christian Stermula
Thomas Gilles

Wolfgang Wegener
Thorsten Heckmann
Thomas Schleimer

Einzelwertung Senioren | + Il ( m ) 1957 - 1971

N RN~

Hans-Dieter Ventur
Ede Skorzinski
Josef Stentrup
Alfred Risse

Dirk Weber
Thorsten Bergmann
Wilfried Kramer
Martin Dallek
Robert Heitmann
Dieter Weber
Ludger Duwentaster
Wolfgang Kéhler
Thorsten Heckmann
Thomas Schleimer
Hubert Funke
Johannes Kellner
Walter Weber
Thomas Gilles
Christian Stermula
Klaus Grundmann
Josef Schindler

SG Neubeckum
Sp.Sch. Mittelstadt e.V.
SSV Sudkirchen

SCC Hoingen

SpSch Sendenhorst

Sp.Sch. Heeren-Werve e.V.
BSG Bochum-Langendreer

SpSch Beckum
SSV Sudkirchen
St.Anna Nuttlar e.V.
SpSch Beckum
SpSch Sendenhorst
SCC Héingen

SCC Hdingen
St.Anna Nuttlar e.V.
SSV BW Lipperbruch
SpSch Sendenhorst

Sp.Sch. Heeren-Werve e.V.
Sp.Sch. Heeren-Werve e.V.

SpSch Westtlinnen e.V.

BSG Stuckenbusch-Hochlarmark |l

313,1
308,1
309,2

308,0
305,5
309,9

310,6
304,1
307,7

310,2
302,3
304,0

298,2
307,0
306,8

105,3
106,2
1041
103,4
103,7
103,6
102,3
103,1
103,3
103,3
102,3
101,6
102,1
102,9

99,6
100,8
100,8
101,6
100,5

98,2

86,5

105,4
103,0
105,0
104,3
103,8
101,9
102,8
104,4
103,3
101,4
102,6
104,5
102,1
101,6
102,7
102,6
100,0
101,1
102,2

97,8

96,7

104,6
105,0
104,0
103,1
103,1
104,7
104,5
102,1
102,6
103,3
102,8
101,6
102,8
102,3
103,2
101,7
103,3
101,3

99,6
100,5

95,4
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930,4

923,4

922,4

916,5

912,0

315,3
314,2
3131
310,8
310,6
310,2
309,6
309,6
309,2
308,0
307,7
307,7
307,0
306,8
305,5
305,1
304,1
304,0
302,3
296,5
278,6



Einzelwertung Senioren | + 1l (w ) 1957 - 1971

poobd =

Marion Skorzinski
Barbara Kellner
Silke Durwald
Sabine Rickert

Sp.Sch. Mittelstadt e.V.
SSV BW Lipperbruch
St.Hub. Brilon

BSG Westerholt

Mannschaftswertung Senioren lll + IV ( m / w ) 1956 und alter

1.

SCC Haéingen

SSV BW Lipperbruch

SpSch Beckum

N.-Dortmunder Schiitzenbund

SpSch Westtlinnen e.V.

Leo Meier
Paul Mierswa
Bernhard Leifert

Rudi Thormer
Dagmar Tochtrop
Walter Marton

Ulla Hastenteufel
Bernhard Sander
Monika Dallek

Detlef Petzsch
Heiner Hebbelmann
Volker Helpup

Rainer Ernst
Dieter Rybarski
Jirgen Rohling

Einzelwertung Senioren lll + IV ( m ) 1956 und alter
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Detlef Petzsch

Paul Mierswa
Bernhard Leifert
Walter Marton
Bernhard Sander
Volker Moldenhauer
Steffen Pollet
Dieter Genenger
Bruno Hartwig
Theo Schaper
Ulrich Nadrowski
Leo Meier

Heiner Hebbelmann
Dieter Grundmann
Dieter Rybarski
Walter Labott

N.-Dortmunder Schitzenbund
SCC Héingen

SCC Haingen

SSV BW Lipperbruch

SpSch Beckum

St.Anna Nuttlar e.V.
Hagen-Hasper - SV 1866

SG Hehn Moénchengladbach e.V.

SSV Do-GroRRbarop

SSV Sidkirchen

SSV Sidkirchen

SCC Héingen

N.-Dortmunder Schiitzenbund
SpSch Sendenhorst

SpSch Westtlinnen e.V.
Schwerterheide

105,9
103,5
101,9

98,5

307,2
312,2
311,3

301,9
312,7
310,7

303,5
310,2
311,1

312,9
306,9
301,0

295,6
305,7
304,1

104,3
103,4
103,7
103,7
103,5
102,9
104,3
103,4
102,6
101,4
103,4
103,5
101,8
100,6
102,4

99,4
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105,5 106,1
104,7 105,8
102,4 101,4
99,3 947

105,2 103,4
105,0 103,8
103,4 104,2
102,9 104,1
103,5 103,2
105,2 101,8
102,2 102,7
103,4 101,7
102,9 102,7
103,3 103,4
101,6 102,5
101,7 102,0
104,1 101,0
101,9 103,4
100,8 102,5
101,2 103,6

Endliste

317,5
314,0
305,7
292,5

930,7

925,3

924,8

920,8

905,4

312,9
312,2
311,3
310,7
310,2
309,9
309,2
308,5
308,2
308,1
307,5
307,2
306,9
305,9
305,7
304,2



17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

Jirgen Rohling

Rudi Thérmer

Volker Helpup

Karl Peter Konheusler
Wolfgang Wegener
Lothar Rest

Rainer Ernst

Ulrich Holland
H.-Jirgen Adolph
Werner Pieper

SpSch Westtlinnen e.V.

SSV BW Lipperbruch
N.-Dortmunder Schiutzenbund
St.Hub. Brilon

SCC Haéingen

SpSch Westtliinnen e.V.
SpSch Westtlinnen e.V.

BSG Westerholt

SCC Héingen

SSV Sidkirchen

Einzelwertung Senioren lll + IV ( w ) 1956 und alter

O NN~

Dagmar Tochtrop
Monika Dallek

Ulla Himmelrath

Rosi Konheusler

Ulla Hastenteufel
Marion Oerkermann
Elisabeth Moldenhauer
Helga Genenger

Luftpistole

SSV BW Lipperbruch

SpSch Beckum

St.Hub. Brilon

St.Hub. Brilon

SpSch Beckum

SV Bayer Wuppertal

St.Anna Nuttlar e.V.

SG Hehn Mdnchengladbach e.V.

Einzelwertung Schiiler (m / w ) 2008 und junger

1.

Anika Hoflich

BSG Stuckenbusch-Hochlarmark Il

Einzelwertung Jugend/Junioren (m / w ) 2002 - 2007

1.

Maximilian Vieth

SCC Haingen

Einzelwertung Damen / Herren | + 1l (m / w ) 1972 - 2001

N RN~

Christian Pritzel
Klaus Neise
Dennis Elwert
Holger Busch
Anton Pugatschow
Axel Grentenkort
Felix Schréder
Markus Bémer

SSV-Misse 1925 e.V.
SSC Soest-Sid

SSC Werl

SSC Soest-Sid

SSC Soest-Sid

SCC Haingen

SCC Haéingen

SSV Do-GroRRbarop

Einzelwertung Damen / Herren lll + IV ( m / w ) 1971 und alter

own -

Hans-Dieter Holznienkemper

Bernd Richter
Rita Muller
Johannes Meier

SpSch Varensell
SCC Haingen
SSC Soest-Sud
SSC Werl

103,2
98,0
100,0
103,2
100,8
98,2
98,6
97,8
98,0
86,7

104,6
102,7
100,9
102,9
100,5
97,9
98,0
97,0

78

79

92
90
89
84
83
80
78
72

92
91
83
83

100,1
99,4
100,0
97,9
96,8
97,9
97,8
99,5
96,7
93,7

104,0
105,1
104,7
104,4
101,9
100,2
100,4

94,8

80

79

96
92
94
90
78
74
70
76

87
85
84
84

100,8
104,5
101,0
99,0
100,6
100,7
99,2
97,5
95,0
92,0

104,1
103,3
104,8
102,6
1011
100,3
100,0
102,1

84

94
91
86
80
73
81
79
77

90
82
89
83
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79

90
89
92
85
85
82
79
77

90
87
87
85

304,1
301,9
301,0
300,1
298,2
296,8
295,6
294,8
289,7
272,4

312,7
3111
310,4
309,9
303,5
298.,4
298,4
293,9

158

321

372
362
361
339
319
317
306
302

359
345
343
335



5. Lothar Wittenbrink

Mannschaftswertung Offene Klasse (m/w ) 2007 und alter

1. SSC Soest-Sid

2. SSC Werl

3. SSC Haéingen

LP-Auflage

SSC Werl

Holger Busch
Rita Muller
Klaus Neise

Johannes Meier
Dennis Elwert
Lothar Wittenbrink

Maximilian Vieth
Bernd Richter
Axel Grentenkort

Mannschaftswertung Senioren ( m / w ) 1971 und alter

1.  PSV Dortmund

2. SpSch Soest Nord West

3. SSG Teutoburger Wald

Einzelwertung Herren / Damen / Senioren ( m / w ) 1987 und alter

Peter Albers

Doris Reipéhler
Steffen Pollet
Marie-Louise Wernemann
Rita Muller
Christian Pritzel
Daniela Albers
Andreas Dénneck
9. Bruno Hartwig

10. Fritz Niemann

11. Willi Reipohler

12. Glnther Schulte

13. Elke Schubert

14. Marion Oerkermann
15. Bernd Bunning

N RN~

Gabi Kotala
Daniela Albers
Peter Albers

Doris Reipdhler
Bernd Biinning
Elke Schubert

Marie-Louise Wernemann
Fritz Niemann
Jurgen Gores

PSV Dortmund

SpSch Soest Nord West
Hagen-Hasper - SV 1866
SSG Teutoburger Wald
SSC Soest-Sid
SSV-Misse 1925 e.V.
PSV Dortmund
Schiitzengesellschaft Heepen
SSV Do-GroRRbarop

SSG Teutoburger Wald
SpSch Soest Nord West
St. Hub. Oestinghausen
SpSch Soest Nord West
SV Bayer Wuppertal
SpSch Soest Nord West

80

339
343
362

335
361
331

321
345
317

282,6
2074
307,7

305,2
288,6
290,6

298,8
295,6
2717

101,5
102,6
101,4
99,2
98,4
96,8
95,0
97,2
98,8
98,7
95,9
99,2
95,8
94,6
99,2
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87

104,1
100,9
99,8
101,1
99,2
100,2
101,5
96,6
98,8
98,8
100,5
97,5
96,1
97,0
96,1

85

102,1
101,7
103,2
98,5
101,0
100,8
100,9
103,3
98,8
98,1
95,7
94,6
98,7
98,4
93,3

Endliste

331

1.044

1.027

983

887,7

884.,4

866,1

307,7
305,2
304.4
298,8
298,6
297,8
297,4
2971
296,4
295,6
2921
291,3
290,6
290,0
288,6



16.
17.
18.
19.

Gabi Kotala
Jurgen Gores
Thomas Rickert
Rolf Meisterernst

Die Siegerehrung findet am Freitag, 19. August 2022,
um 19.00 Uhr in der Schutzenhalle Deiringsen statt.
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PSV Dortmund

SSG Teutoburger Wald
BSG Westerholt

St. Hub. Oestinghausen

Vereinsbeteiligung

SCC Hdingen

SSV BW Lipperbruch
SSC Soest-Sud

SSV Sudkirchen

SpSch Soest Nord West

BSG Stuckenbusch-Hochlarmark Il

N.-Dortmunder Schitzenbund
SpSch Beckum

SpSch Westtiinnen e.V.

St. Hub. Oestinghausen
Sp.Sch. Heeren-Werve e.V.
SpSch Sendenhorst

SSC Werl

SSV Do-Grolibarop
SSV-Musse 1925 e.V.
St.Anna Nuttlar e.V.
St.Hub. Brilon

BSG Westerholt

PSV Dortmund

Sp.Sch. Mittelstadt e.V.
SSG Teutoburger Wald
Visier 59 Ennigerloh
Hagen-Hasper - SV 1866

SG Hehn Monchengladbach e.V.

SV Bayer Wuppertal

SV Herscheid e.V.

Tuckinger Schitzenverein
BSG Bochum-Langendreer
Schutzengesellschaft Heepen
Schwerterheide

SG Neubeckum

SpSch Varensell

SV Holthausen Hattingen

Gesamtstarterzahl 2022:

87,6
88,4
92,1
83,7

99,9
94,0
94,3
90,5

95,1
89,3
82,9
88,4
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129
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282,6
271,7
269,3
262,6



